8

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЮХЧЕНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17  февраля  2020  года                                                                               №  5
д. Занюхча

Об определении специально отведенных мест и перечня помещений, предоставляемых администрацией муниципального  образования  «Нюхченское», для проведения встреч депутатов с избирателями и порядка их предоставления на территории муниципального  образования  «Нюхченское»
В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях", законом Архангельской области от 20.12.2017 № 583-40-ОЗ "О внесении изменений в отдельные областные законы в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях" постановляю:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район», депутатов муниципального  Совета муниципального  образования  «Нюхченское» с избирателями согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых администрацией МО «Нюхченское» для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район», депутатов муниципального  Совета муниципального  образования «Нюхченское»  с избирателями согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить Порядок предоставления администрацией муниципального  образования «Нюхченское» помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район», депутатов муниципального  Совета муниципального  образования «Нюхченское» с избирателями согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить рекомендуемую форму  уведомления о проведении встречи с избирателями в помещении, предоставляемом администрацией муниципального  образования «Нюхченское», согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать (обнародовать) полный текст настоящего постановления в Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Нюхченское» и на официальном сайте муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на ведущего  специалиста  администрации.

Глава администрации                                                                                 Л.М. Исакова
Приложение № 1

к постановлению

Администрации МО «Нюхченское»

от 17.02.2020 г.   №  5
Специально отведенные места для проведения встреч

депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации,

депутатов Архангельского областного Собрания депутатов,

депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район»,

депутатов муниципального  Совета  муниципального  образования «Нюхченское»

с избирателями на территории муниципального образования «Нюхченское»
	N п/п
	Наименование населенного пункта
	Адрес
	Описание

	1.
	Архангельская  область,  Пинежский  район,

д.  Занюхча
	Архангельская область, Пинежский район,

д. Занюхча,

ул. Школьная, д. 32
	Нюхченский  Дом  культуры

Приложение № 2

к постановлению

к постановлению

Администрации МО «Нюхченское»
от 17.02.2020 г.   №  5
Перечень помещений, предоставляемых администрацией МО «Нюхченское»»

для проведения встреч  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  депутатов Архангельского областного Собрания депутатов,

депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район»,

 депутатов муниципального  Совета МО «Нюхченское»»

с избирателями на территории муниципального образования «Нюхченское»
1. Нюхченский  Дом  культуры,  Архангельская  область,  Пинежский  район,  д.  Занюхча,  ул.  Школьная,  д.  32
Приложение N 3

к постановлению

Администрации МО «Нюхченское»

от 17.02.2020 г.   №  5
Порядок предоставления администрацией муниципального  образования «Нюхченское»  помещений для проведения встреч  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  депутатов Архангельского областного Собрания депутатов,   депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район»,

депутатов муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»

с избирателями на территории муниципального образования «Нюхченское»
1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 7 статьи 8  Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации",  пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 №  184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", частью 5.3 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5 статьи 8   закона Архангельской области от 29.11.1995 № 22-18-ОЗ "О статусе депутата Архангельского областного Собрания депутатов" определяет условия предоставления Администрацией муниципального  образования «Нюхченское»  помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район» и депутатов муниципального  Совета  муниципального  образования «Нюхченское»  (далее - депутаты) с избирателями.

2. Уведомление о проведении встречи с избирателями в помещении, предоставляемом Администрацией муниципального  образования «Нюхченское», подается в Администрацию муниципального  образования  «Нюхченское»  депутатом или его представителем в срок не позднее чем за 10 рабочих дней до дня проведения встречи с избирателями.

3. В уведомлении о проведении встречи с избирателями в помещении, предоставляемом Администрацией МО «Нюхченское», указываются:

1) испрашиваемое помещение для проведения встречи с избирателями;

2) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;

3) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

4) фамилия, имя, отчество депутата;

5) сведения о лице (лицах), уполномоченном (уполномоченных) депутатом на подачу уведомления и организацию встречи;

6) номер контактного телефона и (или) адрес электронной почты депутата и (или) уполномоченного лица;

7) подпись и дата подачи уведомления.

4. Уведомление подается с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.

При подаче уведомления через уполномоченное лицо (уполномоченных лиц) к уведомлению прилагаются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие полномочия лица (лиц), подающего уведомление от имени депутата.

5. В течение 3 рабочих дней со дня регистрации уведомления о проведении встречи с избирателями в помещении, предоставляемом Администрацией МО «Нюхченское», Администрация МО «Нюхченское» согласовывает дату и время, указанные в данном уведомлении, с владельцем помещения (органом Администрации МО «Нюхченское», занимающим помещение), включенного в перечень помещений, предоставляемых Администрацией МО «Нюхченское» для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район» и депутатов муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское» с избирателями на территории муниципального образования «Нюхченское».

Согласование происходит путем направления копии уведомления владельцу помещения (органу Администрации МО «Нюхченское», занимающему помещение) любым видом связи, позволяющим установить факт получения копии уведомления адресатом.

Владелец помещения (орган Администрации МО «Нюхченское», занимающий помещение) в день получения копии уведомления сообщает в письменной форме любым видом связи, позволяющим установить факт получения письма, органу Администрации МО «Нюхченское», уполномоченному на рассмотрение уведомления, о возможности или невозможности проведения встречи депутата с избирателями в день и время, указанные в уведомлении.

В случае невозможности проведения встречи депутата с избирателями в день и время, указанные в уведомлении, владелец помещения (орган Администрации МО «Нюхченское», занимающий помещение) указывает в письме причину, а также даты и время, в которые возможно провести встречи депутата с избирателями на текущую и следующую за текущей неделю.

6. Администрация МО «Нюхченское» в течение 5 рабочих дней со дня подачи уведомления сообщает депутату или уполномоченному лицу о результатах его рассмотрения посредством телефонной связи и (или) факсимильной связи и (или) сообщения на адрес электронной почты, указанный в уведомлении, также сообщение о результатах рассмотрения направляется депутату или уполномоченному лицу в форме письма.

7. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи. В случае направления депутатами нескольких уведомлений на предоставление одного помещения в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения уведомления Администрацией МО «Нюхченское».

8. В случае если в помещении уже запланировано проведение мероприятия или помещение уже предоставлено для встречи другому депутату, Администрация МО «Нюхченское» в форме, установленной пунктом 6    настоящего Порядка, предлагает депутату, уполномоченному лицу, подавшему уведомление, иное время и (или) дату проведения встречи в данном помещении.

В случае принятия депутатом или уполномоченным лицом, подавшим уведомление, решения об изменении даты и (или) времени проведения встречи из вариантов дат и (или) времени, предложенных Администрацией МО «Нюхченское», в связи с тем, что проведение встречи в день и (или) время, указанные в уведомлении, невозможно, депутат или уполномоченное лицо сообщают об этом в письменной форме в Администрацию МО «Нюхченское».

Отказ в предоставлении помещения без предложения иной даты и (или) времени для проведения встречи депутата с избирателями следует в форме, установленной пунктом 6    настоящего Порядка, в случае если в уведомлении указано помещение, не включенное в перечень помещений, предоставляемых Администрацией МО «Нюхченское» для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов МО «Пинежский район» и депутатов муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское» с избирателями на территории муниципального образования «Нюхченское».

В случаях, установленных пунктами 6 и 8  настоящего Порядка, от имени Администрации МО «Нюхченское» письмо подписывает Глава администрации МО «Нюхченское»,  в  случае  отсутствия  лицо  замещающее  его.

9. Помещения для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

10. Мероприятия, предусмотренные настоящим Порядком, связанные с рассмотрением уведомления, согласованием возможности проведения встречи с владельцем помещения (органом Администрации МО «Нюхченское», занимающим помещение), сообщением депутату о результатах рассмотрения уведомления, подготовкой писем, предусмотренных пунктами 6 и 8   настоящего Порядка, исполняет Глава  администрации МО «Нюхченское».

11. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем. Проведение встречи депутата с избирателями не должно препятствовать осуществлению повседневной деятельности организации(ий), размещенной(ых) в здании, где расположено помещение.

Приложение N 4

к постановлению

Администрации МО «Нюхченское»

от 17.02.2020 г.  №  5
Рекомендуемая форма уведомления

о проведении встречи с избирателями в помещении,

предоставляемом администрацией МО «Нюхченское»

                                     В Администрацию МО «Нюхченское»

                                     164639, ул.  Лесная, д. 12,  д.  Занюхча,
                                     Архангельская область Пинежский район

                                     от депутата __________________________

                                     ______________________________________

                                       (Государственной Думы Федерального

                                       Собрания Российской Федерации,

                                       Архангельского областного Собрания

                                       депутатов, Собрания депутатов МО «Пинежский район»,
                                       Совета  депутатов  МО «Нюхченское»», указать созыв)

                                        ______________________________________

                                                    (Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении встречи с избирателями в помещении,

предоставляемом Администрацией МО «Нюхченское»

Испрашиваемое помещение для проведения встречи с избирателями

_______________________________________________________________________________

(место, адрес)

Дата встречи с избирателями ________________________________________________________

Время начала встречи с избирателями _______________________________________________

Время окончания встречи с избирателями ____________________________________________

Предполагаемое количество участников ______________________________________________

Сведения о депутате, организующем встречу с избирателями:

Ф.И.О. _________________________________________________________________________

Сведения  о  лице  (лицах),  уполномоченном  (уполномоченных)  депутатом на

подачу уведомления и организацию встречи:

Ф.И.О. _________________________________________________________________________

Контактные  телефоны, факс и (или) адрес электронной почты депутата и (или)

представителя ___________________________________________________________________

Приложение:

- документ, подтверждающий статус депутата;

- документ, подтверждающий полномочия представителя.

Дата подачи уведомления                                               Подпись депутата или лица (лиц),

                                                                                            уполномоченного (уполномоченных)

                                                                                            на подачу уведомления